

Hanna Filipkowska

"Wyspiański. Studia o dramatach", Jan Nowakowski, Kraków 1972 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/45, 180

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ NOWAKOWSKI Jan: Wyspiański. Studia o dramatach. Kraków: 1972 WL, s. 198, nrb. 2, zł 20.-

Zbiór studiów z lat 1959-1970 drukowanych uprzednio w czasopismach lub wydawnictwach zbiorowych. Oprócz studium poświęconego artystycznej budowie dramatów Wyspiańskiego, książka zawiera analizy "Lelewela" i "Warszawianki" oraz rozprawę omawiającą związek twórczości autora "Wesela" z symbolizmem. Trzy ostatnie studia podejmują sprawę funkcjonowania mitu i historii w utworach Wyspiańskiego, rozpatrywaną głównie na przykładzie "Nocy listopadowej" i dramatów "bolesławowskich".

BP/45/77

H.F.

/II/ SORDYŁOWA Barbara: "Literatura polska" Gabriela Korbuta. Z dziejów polskiej bibliografii literackiej. Kraków 1971, s. 106, ilustr. "Zeszyty Naukowe UJ. CCLXXIV. Prace Historycznoliterackie". Z. 22, zł 17.-

Autorka charakteryzuje twórczość Gabriela Korbuta i stwierdza, że stan badań nad jego dorobkiem naukowym jest niewspółmierny do jego zasług dla nauki polskiej. Przedstawiając genezę powstania "Literatury polskiej" - którą słusznie uważa za główne dzieło życia uczonego - przytacza opinie krytyków i - w większości bardzo pochlebne - recenzje o pierwszym jej wydaniu. Dowodem żywotności i wartości naukowej dzieła Korbuta może być wzorowana na nim edycja "Bibliografii literatury polskiej »Nowy Korbut«", przygotowana w Instytucie Badań Literackich z inspiracji Kazimierza Budzyka. W dodatku bibliograficznym zamieszczono źródła i materiały dotyczące życia i twórczości Korbuta oraz bibliografię przedmiotu.

BP/45/78

W.R.-S.